Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira'
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 110/2019
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Senhoria,' obedecidas .às normas
regimentais, seja oficiado ao ExcelentíssimoSenhor Prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo, as seguintes informações referente à
campanha MaioAmarelo:

01- O município ira aderir a campanha maio amarelo
(mês de conscientização de vítimas no Trânsito)?

02- Qual a possibilidade do município promover ações,
orientadas pelo observatório nacional de acidentes de trânsito?

Justificativa:

O movimento maio amarelo nasceu com a proposta de
chamar a atenção da sociedade, para o alto índice de mortos e
feridos no trânsito. Em todo o mundo, o objetivo do movimento é
unia ação coordenada entre o Poder Público e a sociedade civil.

Em Porto Ferreira vem ocorrendo inúmeros acidentes
de trânsito, que em muitos casos, levam a morte várias pessoas.

PlenárioSyrio Ignátios, 09 de abril de 2019.

PRESIDUi: :~

1° SECRETÁRiO' "-L..+2:;;;:;47--rfl----
-zo SECRETÁRIO' ~~;o,::;.....---

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 106 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br